
 

 
 

คำสั่งโรงเรียนบ้านหนองผักไร 
ที ่  /๒๕๖๕ 

เร่ือง  แต่งตั้งคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี  อย่างมีคุณภาพ 
.............……………………………………. 

        อาศัยอำนาจตามคำสั่งของคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานท่ี 1/2546 ฉบับลงวันท่ี 7 
กรกฎาคม 2546 เรื่อง มอบหมายให้ข้าราชการครูปฏิบัติงาน จึงแต่งตั้งบุคคลดังต่อไปนี้เป็น
คณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ตามนโยบายเรียนฟรี 15 ปี อย่างมีคุณภาพ นั้น สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐานจะโอนเงิน งบประมาณค่าหนังสือเรียน และเงินกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน เพื่อ
ใช้ในการจัดกิจกรรมสำหรับนักเรียนซ่ึงเป็น เงินอุดหนุนทั่วไป เข้าบัญชีเงินฝากธนาคารของสถานศึกษา 
และให้สถานศึกษาจัดซื้อหนังสือเรียนโดยดำเนินการตาม ขั้นตอน คือ ให้ครูผู้สอนเป็นผู้เลือกหนังสือ
เรียน และเสนอให้คณะกรรมการวิชาการ คณะกรรมการสถานศึกษาขั้น พื้นฐาน และคณะกรรมการภาคี 
4 ฝา่ย เพื่อร่วมกันพิจารณาคัดเลือกหนังสือ และกำหนดกิจกรรมที่พัฒนาคุณภาพ การศึกษาของ
นักเรียน 

        เพือ่ให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักการ เรียบร้อย บริสุทธิ์ และโปร่งใส ทาง
โรงเรียนบ้านหนองฆ้อง จึงแต่งตั้งคณะกรรมการภาคี 4 ฝ่าย ประกอบด้วย 

1.  นายสุชิน พาผักแว่น  ผู้แทนชุมชน    ประธาน  
3. นายไกรสร แตรดอน  ผู้แทนผู้ปกครอง    กรรมการ  
4   นายสมปอง แมะครบุร  ผู้แทนผู้ปกครอง    กรรมการ  
5. นางสาวปุญญาพร  ชาญธนวัฒน์กุล ผู้แทนครู     กรรมการ  

 6. นายสมปอง แมะครบุรี   ผู้แทนองค์กรชุมชน    กรรมการ  
 7. นายสนอง ปั้มกระโทก   ผู้แทนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  กรรมการ  
 8. นายยุทธนา จาระนัย   ผู้แทนศิษย์เก่า    กรรมการ  
 9. พระอาจารย์ทน ถาวรโร   ผู้แทนพระภิกษุสงฆ์    กรรมการ  
 10. นางสงกรานต์ ผัยจังหรีด   ผู้ทรงคุณวุฒิ    กรรมการ 

ขอให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบอย่างเต็มความสามารถ
เพื่อให้  บังเกิดผลดีแก่สถานศึกษา  

  ทั้งน้ี  ตั้งแต่วันท่ี 25 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563  เป็นต้นไป 

  สั่ง ณ วันท่ี  25 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2563 

 

   (นางสาวปุญญาพร  ชาญธนวัฒน์กุล) 
        ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหนองฆ้อง 


